
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Reinaudo Filippo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

 
AREA  AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 162 DEL  10/10/2025 

 
OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO DISABILE AL CENTRO DI AGGREGAZIONE DI 

FRASSINO PERIODO SETTEMBRE 2025 - DICEMBRE 2025 - AFFIDAMENTO 
ALL'ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA DI MELLE CIG B89A6F4C47 - 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 73 in data 28/06/2024 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi – Conferma posizioni organizzative – Provvedimenti" 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 18 del 22/10/2019 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 17/12/2024 avente ad oggetto: 
“Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 

 
CONSIDERATO che: 

- il Comune di Venasca ha aderito, con D.G.C. n. 75 del 21/09/2021, al Progetto promosso da 
alcune famiglie della Valle Varaita e sostenuto dall’Unione Montana e dai Comuni di Verzuolo, 
Costigliole Saluzzo, Piasco, Rossana e Brossasco oltre che dal Consorzio Monviso Solidale 
finalizzato all’attivazione, in via temporanea (novembre 2021 – primavera 2022) di un sollievo 
familiare per persone disabili presso i locali della Cooperativa “Il Ramo” siti nel Comune di 
Piasco – Via Giovanni Giolitti 39, al pian terreno di un complesso strutturale che ospita “una 
comunità educante per carcerati” gestita dall’Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII;   

 
- i beneficiari di tale progetto che frequentano la struttura suddetta sono soggetti con disabilità ad 

alta intensità assistenziale, in uscita dal sistema scolastico o, comunque, non impegnati in esso, 
di età compresa tra i 17 ed i 24 anni; 
 

- tra tali beneficiari vi è anche un residente del Comune di Venasca che frequenta il Centro in 
oggetto nelle giornate del lunedì e del venerdì; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Reinaudo Filippo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- con DGC n. 86 del 29.10.2021 questo Comune aveva deciso di provvedere, con oneri a proprio 

carico, al trasporto di tale soggetto dalla propria abitazione al Centro di aggregazione nel 
Comune di Piasco ed aveva affidato, a seguito di indagine volta ad individuare le modalità ed i 
costi di tale trasporto, l’effettuazione di tale servizio all’Associazione Croce Rossa di Melle; 

 
- il servizio è stato effettuato senza soluzione di continuità fino al mese di luglio 2025 anche in 

seguito al trasferimento del centro di aggregazione presso i nuovi locali siti nel Comune di 
Frassino nella sede dell’Unione Montana Valle Varaita nel mese di settembre 2023; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 in data 19.09.2025 cui si fa espresso 
rinvio, con la quale si affidava all’Associazione Croce Rossa di Melle il servizio di trasporto con un 
mezzo attrezzato per il trasporto di un disabile in carrozzina del residente sopra citato, da questo 
Comune al Centro di aggregazione di Frassino, per n. 2 giorni alla settimana per il periodo 
settembre 2025 – dicembre 2025; 

 
PRESO ATTO, dunque, che il costo giornaliero (andata e ritorno) è di 20,00 euro per un fabbisogno 
finanziario per l’intero periodo di € 700,00;  

 
RITENUTO di dover provvedere al relativo impegno di spesa; 
 
ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174; 
 
ACQUISITO, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
 
  D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla Croce Rossa di Melle il servizio di trasporto, con un mezzo attrezzato, 
di un residente disabile ad alta intensità assistenziale, in uscita dal sistema scolastico, da 
questo Comune al Centro di aggregazione di Frassino per n. 2 giorni alla settimana per il 
periodo settembre 2025 – dicembre 2025. 

 
2) DI IMPEGNARE la somma di € 700,00 con riferimento al cap. 6145/99 – cod. 12.05.1.103 - 

U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c. del Bilancio di Previsione finanziario 
2025/2027, esercizio 2025.  
 

3) DI DARE ATTO che il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza per il servizio in oggetto è 
B89A6F4C47. 

 
4) DI DARE ATTO che la somma in oggetto verrà corrisposta alla Croce Rossa di Melle dietro 

presentazione della relativa nota spese. 

 
IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Reinaudo Filippo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 10/10/2025 
 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 10/10/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 10/10/2025 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 29/10/2025 
al 13/11/2025, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 29/10/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE(Manfredi 

dott.ssa Mariagrazia) 


